1

各  位                             平成 23 年 12 月２日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                  （コード番号  ６９７７ 東証 第二部）

                    問合せ先     社長室 部長 砂田 武男

                              TEL(03)3762-8523

（訂正）「平成 19 年 12 月期決算短信」の一部訂正について

 平成 20 年２月 20 日に発表いたしました「平成 19 年 12 月期決算短信」の一部に誤りがあり

ましたので、別紙のとおり訂正いたします。

 なお、訂正個所は を付しております。

記

１．訂正の内容

 訂正個所は下記のとおりであります。

  連結財務諸表

(1)連結貸借対照表（８ページ）

２．訂正の理由

平成23年12月期第３四半期の連結決算過程において子会社２社の有形固定資産のうち、建物及

び構築物、機械装置及び運搬具、工具器具備品の取得価額と減価償却累計額が誤っていたことが

判明いたしました。遡って調査しましたところ、両社が連結子会社となった平成17年度から各期、

各四半期とも同額数字の誤りであることが分かりましたので訂正するものであります。なお、損

益影響はありません。また固定資産３科目の取得価額合計と減価償却累計額は同額の誤りである

ことから、有形固定資産の純額、総資産、純資産等についても影響はありません。

 2

 (訂正前)

 前連結会計年度

(平成 18 年 12 月 31 日)

当連結会計年度

(平成 19 年 12 月 31 日)

区 分
注記

番号
金額（千円）

構成比

（％）
金額（千円）

構成比

（％）

(資産の部)

（省略）

Ⅱ 固定資産

 1.有形固定資産

 (1)建物及び構築物 ※2 887,209 890,404

 (2)機械装置及び

運搬具

827,272 872,925

 (3)工具器具備品  1,101,825 1,083,453

 (4)土地 ※2 304,435 304,435

  減価償却累計額  △2,006,639 △2,070,594

 有形固定資産合計  1,114,102 15.0 1,080,623 14.6

（省略）

(訂正後)

 前連結会計年度

(平成 18 年 12 月 31 日)

当連結会計年度

(平成 19 年 12 月 31 日)

区 分
注記

番号
金額（千円）

構成比

（％）
金額（千円）

構成比

（％）

(資産の部)

（省略）

Ⅱ 固定資産

 1.有形固定資産

 (1)建物及び構築物 ※2 1,131,350 1,134,545

 (2)機械装置及び

運搬具

887,055 932,708

 (3)工具器具備品  1,128,983 1,110,611

 (4)土地 ※2 304,435 304,435

  減価償却累計額  △2,337,721 △2,401,676

 有形固定資産合計  1,114,102 15.0 1,080,623 14.6

（省略）